UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT

  Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách cơ sở duy trì đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP)

Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 1 Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025

của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày

22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc,

Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-

BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ biên bản đánh giá “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” của Đoàn đánh

giá tại các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế thông báo danh sách các cơ sở duy trì đáp ứng “Thực hành tốt cơ

sở bán lẻ thuốc” với thông tin chi tiết tại danh sách đính kèm. Các cơ sở được

công nhận duy trì đáp ứng thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc có trách nhiệm thực

hiện nghiêm các quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trong quá trình

hoạt động kinh doanh dược, trường hợp vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Các cơ sở có tên trong danh sách;

- Giám đốc Sở (b/c) ;

- Phòng Nghiệp vụ Y-Dược (để biết);

- TT Kiểm nghiệm (để biết);

- UBND các phường: Hạc Thành, Đông Tiến;

các xã: Cẩm Thuỷ, Thành Vinh, Cẩm Thạch,

Thạch Bình, Thạch Quảng, Trung Chính, Như

Xuân, Xuân Du (để biết);

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, HNYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

DANH SÁCH CƠ SỞ DUY TRÌ ĐÁP ỨNG THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC (GPP)

(Kèm theo Thông báo số         /TB-SYT ngày        tháng     năm 2025 của Sở Y tế Thanh Hóa)

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU

TRÁCH NHIỆM

CHUYÊN MÔN

VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT

HẠN

GPP

GHI

CHÚ

1
Quầy thuốc số

15

Nhà ông Vũ Đức Tới, thôn

Thành Quang, xã Thạch

Bình, tỉnh Thanh Hoá

Phan Thị

Phương

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

04/9/2028

2
Quầy thuốc

Thu Thuỷ

Nhà ông Bùi Văn Hải, thôn

Tây Hương, xã Thành

Vinh, tỉnh Thanh Hoá

Nguyễn Thị Thu

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

04/9/2028

3
Quầy thuốc

Bùi Văn Mẫu

Nhà ông Bùi Văn Mẫu,

thôn Tượng Liên, xã Thạch

Quảng, tỉnh Thanh Hoá

Bùi Văn Mẫu

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

04/9/2028

4
Quầy thuốc

Hương Quang

Nhà ông Nguyễn Minh

Tuyên, thôn Nghĩa Dũng,

xã Cẩm Thuỷ, tỉnh Thanh

Hoá

Nguyễn Thị

Thanh Hương

Bán lẻ thuốc được bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm

cả: thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện,

thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc

dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc thuộc

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử

dụng trong một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được

phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

04/9/2028

3

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU

TRÁCH NHIỆM

CHUYÊN MÔN

VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT

HẠN

GPP

GHI

CHÚ

5
Quầy thuốc

Thuận Tâm

Nhà ông Ninh Duy Tấn,

thôn Đại Đồng, xã Cẩm

Thuỷ, tỉnh Thanh Hoá

Hoàng Thị

Thuận

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

04/9/2028

6
Quầy thuốc

Chương Linh

Nhà bà Hoàng Thị Nga,

thôn Chiềng Đông, xã Cẩm

Thạch, tỉnh Thanh Hoá

Trần Thị Hợp

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

04/9/2028

7
Nhà thuốc

Long Hiền 2

Số nhà 216, đường Hải

Thượng Lãn Ông, phường

Hạc Thành, tỉnh Thanh

Hoá

Lê Thế Luyến

Bán lẻ thuốc được bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm

cả: thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện,

thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc

dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc thuộc

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử

dụng trong một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được

phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

03/9/2028

Nhà

thuốc

hoạt

động

ngoài giờ

hành

chính

8
Nhà thuốc

Duy Quỳnh

Nhà ông Nguyễn Đình

Mừng, thôn 2, phường

Đông Tiến, tỉnh Thanh Hoá

Trịnh Đình

Tuyên

Bán lẻ thuốc được bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm

cả: thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện,

thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc

dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc thuộc

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử

dụng trong một số ngành, lĩnh vực); Cơ sở không được

phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

03/9/2028

4

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU

TRÁCH NHIỆM

CHUYÊN MÔN

VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT

HẠN

GPP

GHI

CHÚ

9
Quầy thuốc

Phương Linh

Số nhà 148, thôn Bi Kiều,

xã Trung Chính, tỉnh

Thanh Hoá

Bùi Thị Phương

Linh

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

05/9/2028

10
Quầy thuốc

Minh Ánh

Số nhà 78, đường QL 75C,

thôn Tống Sơn, xã Trung

Chính, tỉnh Thanh Hoá

Lê Thị Minh

Ánh

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

05/9/2028

11
Quầy thuốc

Hoan Thuỷ

Số nhà 96D, thôn 1, xã Như

Xuân, tỉnh Thanh Hoá
Lê Thị Thuỷ

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

05/9/2028

12
Quầy thuốc

Hùng Hiệp

Nhà ông Ngọ Đình Hùng,

thôn Định Kim, xã Trung

Chính, tỉnh Thanh Hoá

Lê Thị Hiệp

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

05/9/2028

5

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

NGƯỜI CHỊU

TRÁCH NHIỆM

CHUYÊN MÔN

VỀ DƯỢC

PHẠM VI KINH DOANH

NGÀY

HẾT

HẠN

GPP

GHI

CHÚ

13

Quầy thuốc

Quách Thị

Bình

Nhà bà Nguyễn Thị Thức,

thôn 5, xã Xuân Du, tỉnh

Thanh Hoá

Quách Thị Bình

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và các thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm cả:

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh

vực); Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ.

05/9/2028

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T19:47:28+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-07T07:37:42+0700

		2025-09-07T07:38:24+0700

		2025-09-07T07:39:04+0700

		2025-09-07T07:39:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-07T07:40:14+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-07T07:40:34+0700